MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº 21/2017–PRAE/UFRR- RETIFICA EDITAL N.º 14/2017–PRAE/UFRR

14 de março de 2017.

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício da Universidade
Federal de Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentada
pelo Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional
de Assistência Estudantil – PNAES e pela Resolução n.º 023/2012-UFRR/CUNI, altera-
da pela Resolução n.º 024/2013-CUNI/UFRR, que cria e aprova as normas do Progra-
ma PROACADÊMICO para discentes de curso de graduação da UFRR, resolve retifi-
car os Anexos I e II Edital n.º 14/2017-PRAE/UFRR, que trata do resultado final do pro-
cesso seletivo para o ano letivo de 2017 da Bolsa PROACADÊMICO-PNAES/2017,
conforme estabelecido:

1. DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO I

1.1. Incluir a situação da candidata abaixo, após a realização de entrevista:

NOME DO CANDIDATO MATRICULA TURNO
INFORMADO

SITUAÇÃO

LARISSA IZABELLA ANANIAS GOMES 2016025837
TARDE/
NOITE

HOMOLOGADO
APÓS ENTREVISTA

2. DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO II

2.1. Onde se lê:

NOME DO CANDIDATO MATRICULA TURNO
INFORMADO

SITUAÇÃO

KAROLINE VIANA DA SILVA 2016030087
TARDE NÃO HOMOLOGADO APÓS ANÁLISE

DE RECURSO

NARCISO GALVÃO OLIVEIRA 2201414224
TARDE NÃO HOMOLOGADO APÓS ANÁLISE

DE RECURSO

2.2. Leia-se:

NOME DO CANDIDATO MATRICULA TURNO SITUAÇÃO

KAROLINE VIANA DA SILVA 2016030087
MANHÃ/
TARDE

HOMOLOGADO APÓS ANÁLISE DE
RECURSO

NARCISO GALVÃO OLIVEIRA 2201414224
MANHÃ/
TARDE

HOMOLOGADO APÓS ANÁLISE DE
RECURSO

Edital n.º 21/2017-PRAE/UFRR
Publicado no mural do bloco IV em 14/03/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

2.  Permanecem inalterados os demais itens dos Anexos I e II do Edital n.º 14/2017-
PRAE/UFRR.

Boa Vista/RR, 14 de março de 2017.

Elivânia Bezerra de Oliveira
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício

PRAE/UFRR

Edital n.º 21/2017-PRAE/UFRR
Publicado no mural do bloco IV em 14/03/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

2